5 แสนคน ซึ่งสามารถนำแรงงานจากประเทศเวียดนามเข้ามาทำงานในส่วนที่ขาดแคลนแรงงานดังกล่าวได้ ประกอบกับในปัจจุบัน ประเทศไทยได้ให้สัตยาบันในอนุสัญญาองค์การแรงงานระหว่างประเทศ (International Labour Organization: ILO) ฉบับที่ 111 ว่าด้วยการเลือกปฏิบัติในการจ้างงานและอาชีพ ค.ศ. 1958 (พ.ศ. 2501) เพื่อยกระดับมาตรฐานแรงงานให้สอดคล้องกับมาตรฐานสากลในการจัดการเลือกปฏิบัติในการจ้างงานและอาชีพ อันเป็นหลักการพื้นฐานด้านสิทธิมนุษยชน ซึ่งอนุสัญญาฉบับนี้ มีผลบังคับใช้กับประเทศไทย ตั้งแต่วันที่ 13 มิถุนายน พ.ศ.